
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Istituto Omnicomprensivo “Ciampoli - Spaventa” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° Grado, Secondaria di 2° Grado: 

Ist. Tecnico Economico - Liceo Scientifico - Liceo Scientifico S.A. - Ist. Prof.le Serv. Sanità e Ass. Sociale 

Atessa (CH) 

Sede centrale: Via della Stazione n.9 - 66041 - Atessa (CH) Tel. 0872/865696 Fax: 0872/850325 
e-mail Istituto: chic818001@istruzione.it Posta elettronica certificata: chic818001@pec.istruzione.it 

Sito web: www.omnicomprensivoatessa.edu.it Codice meccanografico: CHIC818001 C.F. 81001200690 
 

CI. 16                                                                                                                           
Atessa, 11.09.2024  

 

Ai genitori/esercenti responsabilità genitoriale 

Alunni classi prime  

Scuola primaria  

Plessi Rione Santa Maria e Piana La Fara  

 

 

Ai genitori/esercenti responsabilità genitoriale 

Alunni classi prime  

Scuola Secondaria di I grado  

Plessi Atessa e Montemarcone 

 

Al responsabile Ordine Scuola Primaria 

Ins. Filomena Bomba 

 

Ai referenti di plesso Scuola Primaria 

Rione Santa Maria e  

Piana La Fara 

 

Al responsabile Ordine Scuola Sec. I grado 

Prof.ssa Anna Rucci 

 

Ai Responsabili di plesso: 

Prof. Antonio Zizi e Prof.ssa Paola Tano 

 

Tramite registro elettronico  
e p.c. al D.S.G.A. 

 
Al sito web  

 
Oggetto:  Formazione classi prime scuola primaria e scuola secondaria di I grado a. s. 

2024/25 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il d. lgs. n. 297/1994; 

Visto il D.P.R. n. 81/2009; 

Visto il D.P.R. n. 89/2009; 





 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Istituto Omnicomprensivo “Ciampoli - Spaventa” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° Grado, Secondaria di 2° Grado: 

Ist. Tecnico Economico - Liceo Scientifico - Liceo Scientifico S.A. - Ist. Prof.le Serv. Sanità e Ass. Sociale 

Atessa (CH) 

Sede centrale: Via della Stazione n.9 - 66041 - Atessa (CH) Tel. 0872/865696 Fax: 0872/850325 
e-mail Istituto: chic818001@istruzione.it Posta elettronica certificata: chic818001@pec.istruzione.it 

Sito web: www.omnicomprensivoatessa.edu.it Codice meccanografico: CHIC818001 C.F. 81001200690 
 

Vista la Circolare del Ministero dell’Istruzione e del Merito n. 40055 del 12 dicembre 

2023 avente ad oggetto “Iscrizioni alle scuole dell’infanzia e alle scuole di ogni 

ordine e grado per l’anno scolastico 2024/2025”; 

Viste  le richieste di iscrizione degli alunni alle classi prime scuola primaria e scuola 

secondaria di I grado per l’a. s. 2024/25; 

 

Visto l’organico dei docenti e delle classi assegnato all’istituto per l’a. s. 2024/25; 

Tenuto conto dei criteri per la formazione delle classi prime approvati dagli OO. CC. e 

contenuti nel PTOF 2022/2025; 

Visti i lavori della commissione classi prime per la composizione delle classi prime 

primaria e secondaria di I grado, dei giorni 10 e 11 settembre 2024; 

 

DECRETA 

 

• La costituzione degli elenchi degli alunni e delle alunne assegnati alle classi prime, 

dei vari ordini e dei vari plessi, abbinati alle sezioni;  

 

• gli elenchi di composizione delle classi sono parte del presente decreto e oggetto di 

trattamento dati coerente a quanto previsto dal Vademecum La Scuola a prova di 

privacy- edizione 2023; 

 

• La modalità di informativa da rendere ai genitori/esercenti responsabilità genitoriale 

circa la composizione delle classi riferita ai nominativi degli studenti, distinti per 

classe, per ordine e per plesso, attraverso apposita comunicazione inviata sulla 

bacheca del registro elettronico. 

 

Il presente decreto viene pubblicato sul Sito web dell’Istituto (senza gli elenchi), deve 

ritenersi valido come notifica agli interessati. 

 

 

Il dirigente scolastico 

prof.ssa Linda Rosa Marcovecchio 
firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

sensi dell’art. 3, comma 2, D. Lgs. 39/93 

 

 

 

 
 


